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Minnesanteckning från Lilla Edets närsjukvårdsgrupps möte  
2021-02-16, via Teams 
 
Närvarande: 
Berit Ivarsson, Capio 
Lotta Enström, Medpro 
Sofia Enström, folkhälsoutvecklare Lilla Edets kommun 
Alma Nykvist, vik. folkhälsoutvecklare Lilla Edets kommun 
Camilla Karlsson, verksamhetschef VoO o FH Lilla Edets kommun 
Pernilla Sundemar, IFO-chef Lilla Edets kommun 
Malin Persson, enhetschef HSV och kommunrehab 
Anna Clement, Medpro 
Karin Arnoldsson, vik. MAS Lilla Edets kommun 
Pia Andersson, Närhälsan rehab  
Ingela Martinsson, enhetschef ungdomsmottagningar 
Anette Hjern Jegerås, chef vxenpsykiatrisk öppenvårdsmottagning Trollhättan 
Edina Enström, sektionschef för Vuxenpsykiatri NU-sjukvården 
Sabina Vehabovic, IFO Lilla Edets kommun 
Sara Klingstedt Elfström, enhetschef BUP  
Lotte Mossudd, socialchef Lilla Edets kommun 
 
Ej närvarande: 
Kajsa Olsson, skolkurator Lilla Edets kommun 
Leif Gardtman, bildningschef Lilla Edets kommun 
Åsa Holmestrand, Medpro 
 
 

1. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns. 
 

2. Anmälan av övriga frågor 
Camilla Karlsson anmäler en övrig fråga: Nära vård. 

 
3. Psykiatri, missbruk och beroende,  

Anette Hjern Jegerås om öppenpsykiatrisk mottagning  
Det har ännu inte fattats beslut om stängning av mottagningen i Lilla Edet. 
Mottagningen har dock tillfälligt stängts på grund av att det inte fanns tillräcklig 
med personal kvar för att kunna upprätthålla patientsäkerheten.  
De 400 – 450 patienterna har flyttats över till mottagningen i Trollhättan. På 
den mottagningen arbetar sammanlagt 75 personer på psykosmottagningen 
och allmänmottagningen. Tanken tidigare var att mottagningen i Trollhättan 
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skulle ta emot patienterna från Lilla Edet utan 
personalförstärkning då de i bedömdes ha utrymme att 
ta emot fler patienter. Kvarvarande personal på mottagningen i Lilla Edet har 
dock flyttat med till Trollhättemottagningen som också har beviljats en tillfällig 
utökning med en psykolog och en sjuksköterska året ut. 
Enligt Edina Enström görs bedömningen att större mottagningar kan ge bättre 
behandling. Framför allt gäller detta de evidensbaserade 
gruppbehandlingarna. Förutsättningarna att upprätthålla kompetens är 
betydligt större då små mottagningar är sårbara.  
Beslutet om mottagningen i Lilla Edet skulle ha fattats i slutet av 2020 men 
har skjutits fram, senaste beskedet är att beslut fattas i månadsskiftet 
februari/mars.    
 
Överenskommelse handlingsplan suicidprevention 
Alma Nykvist informerar kort om vad länsgemensamma handlingsplanen 
säger – bilaga till protokollet. 
Delregionalt och lokalt på samma sätt som handlingsplan psykisk hälsa.  
Befolkningsinriktat och individinriktat, där ansvaret för det befolkningsinriktade 
arbetet huvudsakligen är kommunens medan det individinriktade är ett 
gemensamt ansvar. Alma frågar hur kan vi synka ihop så att vi inte påbörjar 
ett separat spår i kommunen. 
Frågan kommer om det går att ha bara en lokal plan – handlingsplan psykisk 
hälsa där suicid är en del. På primärvårdsnivå säger man sig arbeta med 
fråga men att de inte är så duktiga på att berätta det.  
Alma säger att det inte måste vara en egen handlingsplan utan att vi kan 
docka an i lokala handlingsplanen psykisk hälsa.  
Alma Nykvist och Sabina Vehabovic ansvarar för att planera det fortsatta 
arbetet. 
 
Lokal handlingsplan psykisk hälsa 
Vi behöver uppdatera aktiviteter i den lokala handlingsplan och fatta beslut 
om att anta den för 2021 – senaste versionen bifogas som bilaga till 
protokollet.  
På senaste närsjukvårdsmötet bestämdes hur vi skulle komma vidare men 
detta har inte fungerat så vi behöver ta ett omtag.  
De aktiviteter som planerats framöver är: 

• Gemensam SIP-utbildning 1 mars via Teams (skulle varit 2020 men 
sköts upp p.g.a. Corona) 

• Tre personer kommer att få grund- samt instruktörsutbildning i MHFA, 
suicidprevention och första hjälpen vid psykisk ohälsa. De tre 
deltagarna kommer från socialförvaltningen, bildningsförvaltningen 
samt äldreomsorgen. Utbildningen sker under våren 2021. Planen är 
att dessa sedan utbildar intresserade i kommunen. 

• Hembesöksprogrammet kommunen och Medpros BVC fortsätter och 
utökas från 2021 att även göras av kommunen och Capios BVC 

• Brukarrevision via NSPHIG pausad i väntan på att restriktionerna ska 
lättas så att fysiska möten kan genomföras. 
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4. Barn och unga 

Inga ärende under denna punkt 
 

5. Information och kommunikation mellan vårdgivare 

Berit Ivarsson tar upp problemet med att de ofta får tillbaka remisser de skrivit 
till BUP med informationen att mer borde ha gjorts och att det är skolan 
ansvara i första hand att göra utredningar. Det behöver också uteslutas andra 
problem, till exempel diabetes och avvikande blodsockernivåer.  
Åmål har gjort en checklista inför remiss till BUP – kan vi kopiera den?  
Kommunikationen mellan skolan och vårdcentralerna måste bli bättre. Ingen 
från bildningsförvaltningen är med på dagens möte.  
Regionens medicinska riktlinjer (RMR) barn och unga finns och är bra. Läs 
och följ dem. Vårdcentralerna påminns om att kalla till SIP som är A och O frö 
att få samarbetet att fungera. Bra att gemensam SIP-utbildning blir av 1 mars. 
BUP har konsultationsteam dit det alltid går att höra av sig och ställa frågor. 
 

6. Personer med sammansatta vårdbehov 

Inga ärende under denna punkt 
 

7. Avvikelser 

Anette Hjern Jegerås tar upp problem med att remisser från primärvården 
ibland registrerar med fel datum. Remisserna registreras med det datum de 
skapas men går sedan inte iväg till BUP förrän senare eller i vissa fall 
betydligt senare. Remissen har i vissa fall kunnat komma mer än 30 dagar 
efter remissdatum. Detta blir ett stort problem eftersom vårdgarantin för att 
komma till BUP är 30 dagar. Enligt Medpro hade de tidigare detta problem 
men sedan de startade ett skrivteam ska det ta max 3 dagar att skriva ut en 
remiss. Dessa läggs nu på prio. 
 

8. Övriga frågor 

Karin Arnoldsson och Malin Persson går en utbildning via GR i att leda arbetet 
med Nära Vård. Vi behöver arbeta tillsammans med detta 2021 och se över 
vad avtalet säger och vem som gör vad?  
Vi beslutar tillsätta en arbetsgrupp med Karin som sammankallande. Till att 
börja med utgörs arbetsgruppen av Karin och Malin från kommunen, Berit från 
Capio och Lotta från Medpro. Ytterligare deltagare utses senare. Alla behöver 
läsa på.  
 

9. Nästa möte 

Nästa möte är den 18 maj kl 14 
 
 
Vid anteckningarna 
Lotte Mossudd 


